報道関係各位                            2020年 10月 2日

       ＊＊ ホームページでも確認できます ＊＊

新見プレミアムりんどう初収穫報告会

～独自に育成したオリジナル品種を出荷本格化～

■主催：ＪＡ晴れの国岡山新見統括本部・新見花卉部会

■日時：令和 2 年 10 月 16日（金）午前 9 時 30分～10 時 00 分（30分程度）

場所：新見市役所２階 市長室（新見市新見 310-3）

【出席者】新見花卉部会奥山亮部会長・本田光夫副部会長・竹本元則副部会長

     ＪＡ職員・新見農業普及指導センター職員

（注意事項）・マスクの着用をお願いします。

■行事の概要

新見花卉部会は、独自に育成したオリジナル品種を「新見プレミアムりんどう」とし

てブランド化を進めています。「新見プレミアムりんどう」は、奥山亮部会長が平成 27

年からササ系リンドウの育成を開始したもので、晩生品種で紫系の「奥の秋風」として

デビューを迎えます。10 月上旬から 11 月上旬に出荷を迎え、花色が青系グラデーショ

ン、頂花多輪と特徴があり、秋にふさわしい趣深い色合いです。新見産リンドウの生産

拡大と消費宣伝に向け、産地の更なる飛躍を誓います。

・令和 2 年度は、約 2,000 本の収穫を予定

■部会の概要

新見花卉部会は、現在、新見市内の農家 25戸で構成。特産リンドウをはじめ、菊、ト

ルコキキョウなどを栽培しています。新見産リンドウは平成 12年から産地化に取り組み、

現在 4ha で生産する主力品目として西日本一の産地に成長。市内の夏冷涼な気候が栽培

に適し花の色づきやボリューム、日持ちの良さな

どに定評があります。

今年は、華道家の假屋崎省吾さんの世界展（東

京タワーフットタウン BF タワーホール）にて新

見産リンドウが花材として使われました。

・目標本数・目標金額：100万本、5,000万円

参考（2019年度実績）：約 97万本、4,180万円

        【発信元】

JA晴れの国岡山 総務部総務企画課

広報担当 別所

携帯０８０-８２３５-３９１０

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1

TEL：086-476-1830 FAX：086-476-1840

Email:hareoka_kouhou@hr.oy-ja.or.jp

HP：https://www.ja-hareoka.or.jp/

ワクワクする農業と地域の未来を

【問い合わせ先】

JA晴れの国岡山 新見統括本部

新見広域営農経済センター 総合指導課

          担当 加藤・青山

〒718-0017新見市西方 1406

TEL:(0867)72-3134 FAX：(0867)72-7118

mailto:bi_konpu@bh.oy-ja.or.jp
https://www.ja-hareoka.or.jp/